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Rezolucja I Kongresu Dydaktyki Polonistycznej 

z dnia 23 listopada 2013 roku 

w sprawie respektowania wyników egzaminów maturalnych  

z języka polskiego i matematyki przy rekrutacji na studia 

 

 

Zwracamy się do Rektorów polskich wyższych uczelni o podjęcie pozytywnej 

decyzji w sprawie włączenia wyników egzaminu maturalnego z języka polskiego                        

i matematyki do algorytmu wskazującego poziom wiedzy i umiejętności absolwentów 

przy rekrutacji na wszystkie kierunki studiów.   

Zarówno nauczyciele akademiccy, jak i pracodawcy przywiązują ogromną wagę do 

kompetencji językowych, komunikacyjnych, kulturowych, społecznych oraz 

interpersonalnych, które w szczególny sposób kształcone są na lekcjach języka polskiego. 

Od roku 2015 matura z języka polskiego będzie miała nową formułę. Jej celem będzie 

sprawdzanie umiejętności niezbędnych każdemu, kto zamierza poszerzać wiedzę oraz 

przygotowywać się do wykonywania zawodów wymagających wysokich kwalifikacji,        

w tym samodzielności myślenia, kreatywności, kompetencji komunikacyjnych.  Egzamin 

maturalny w nowej formule sprawdzać będzie zarówno umiejętności odbiorcze 

(rozumienie i interpretacja wypowiedzi), jak i tekstotwórcze (funkcjonalne 

formułowanie komunikatów, redagowanie i przeróbka tekstu). Oba segmenty nowego 

egzaminu maturalnego z języka polskiego – ustny i pisemny – przewidują sprawdzanie 

samodzielności myślenia, umiejętności formułowania i argumentowania własnego 

stanowiska, a więc dyspozycji niezbędnych we wszystkich wymiarach życia społecznego.       

http://www.kongresdydaktyki.polonistyka.uj.edu.pl/


    Podjęcie decyzji o respektowaniu wyników egzaminu maturalnego z języka 

polskiego i matematyki przy rekrutacji na wszystkie kierunki studiów przyczyni się do 

podniesienia statusu matury, udoskonalenia procesu dydaktycznego i wzmocnienia 

motywacji młodzieży związanych z rozwijaniem sprawności komunikacyjnych                           

i umiejętności logicznego myślenia, niezbędnych w każdym zawodzie. Da to również 

środowisku akademickiemu moralne prawo do stawiania wysokich wymagań wobec 

systemu egzaminacyjnego.        

                                     

 

Z upoważnienia  

uczestników Kongresu Dydaktyki Polonistycznej 
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Do wiadomości:  

Przewodniczący KRASP 

Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kadry Kierowniczej Oświaty 

 

 


